1

Администрация города Дзержинска

Нижегородской области
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От   14.09.2023                                                                                       №   494-п

Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

городском округе город Дзержинск

в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей   и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, отбора лиц для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678, приказом министерства образования и науки Нижегородской

области от 14.09.2023 №316-01-63-2504/23 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) в период с 25 сентября до 01 ноября 2023 года:

1.1.по шести общеобразовательным предметам (математика, физика,

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе

Образовательного центра «Сириус»;

1.2.по общеобразовательным предметам, включенным в Приложение 1, за

исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1.

настоящего приказа, по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями.

2.Назначить:

2.1.Муниципальным координатором школьного и муниципального этапов

Олимпиады главного специалиста отдела общего и дополнительного

образования Дедову Е.С.;

2.2.Ответственными за организацию и объективность проведения школьного

этапа Олимпиады, конфиденциальность олимпиадных заданий консультанта

отдела общего и дополнительного образования Вилкову Т.Ф., главного

2

специалиста отдела общего и дополнительного образования Дедову Е.С.;

3. Установить площадки проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету по адресам общеобразовательных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

4.Установить время начала Олимпиады по всем общеобразовательным

предметам 12.00ч.

      5.Утвердить:

5.1.Сроки проведения школьного этапа Олимпиады по всем

общеобразовательным предметам (приложение №1).

5.2.Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение №2).

5.3.Состав жюри школьного этапа Олимпиады по всем общеобразовательным

предметам (приложение №3).

5.4.Cостав апелляционной комиссии по рассмотрению апелляций о несогласии с

выставленными баллами по каждому общеобразовательному предмету

(Приложение 4).

6.Отделу общего и дополнительного образования (Т.Ф.Вилкова):

6.1.Обеспечить информационную безопасность проведения школьного этапа

Олимпиады, конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету.

6.2.Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа

Олимпиады до их передачи организаторам в день проведения школьного этапа.

7.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Центр экспертизы, мониторинга и

информационно-методического сопровождения» (Р.С.Лукин):

7.1.Обеспечить организацию методического и технического сопровождения

проведения школьного этапа Олимпиады;

7.2.Обеспечить работу Интернет-линии на официальном сайте департамента

образования и телефонных «горячих линий» по организационным вопросам,

методическому и техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады.

8.Руководителям общеобразовательных организаций:

8.1.Назначить лиц, ответственных за организацию, методическое, техническое

сопровождение и объективность проведения школьного этапа Олимпиады,

конфиденциальность олимпиадных заданий.

8.2.Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2023 году в очном и (или)

дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе

вне образовательной организации.

8.3.Довести до сведения учащихся, их родителей (законных представителей),

общественных наблюдателей график и место проведения школьного этапа

Олимпиады по всем общеобразовательным предметам.

8.4.Обеспечить работу Интернет-линии на официальных сайтах

общеобразовательных организация и телефонных «горячих линий» по

организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению

школьного этапа Олимпиады;

8.5.Провести организационную работу по подготовке участников школьного

этапа Олимпиады.

3

8.6.Обеспечить объективность проведения и проверки олимпиадных заданий

школьного этапа Олимпиады.

8.7.Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады и проверки олимпиадных

заданий в аудиториях, оборудованных видеонаблюдением.

8.8.Предусмотреть изменения в расписании занятий в дни проведения

школьного этапа Олимпиады.

8.9.Организовать работу по подготовке и оформлению заявлений граждан,

желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей, до

19 сентября 2023 года.

8.10.Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом требований

санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30

июня 2020 г. № 16.

8.11.Представить в департамент образования видеозаписи по итогам проведения

и проверки школьного этапа Олимпиады в срок до 06 ноября 2023 года.

9.Считать утратившим силу приказ департамента образования администрации

города Дзержинска от 01 сентября 2023 года № 474-п «Об организации

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

городском округе город Дзержинск в 2023-2024 учебном году».

10.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента образования, начальника отдела Ю.А.Барка.

Директор департамента                                                            О.В. Палеева

4

Приложение 1

к приказу департамента

образования   администрации

города Дзержинска

от 14.09.2023 №  494-п

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждому общеобразовательному предмету

в 2023-2024 учебном году

№

п/п
Общеобразовательный предмет Класс участия Дата проведения

1. Немецкий язык 5–11 25 сентября 2023 г.

2. Английский язык  5–11 26 сентября 2023 г.

3. Физика 7–11 27 сентября 2023 г.

4. Русский язык 4–11 28 сентября 2023 г.

5. Экономика 5–11 29 сентября 2023 г.

6.
Искусство (Мировая

художественная культура)
5–11 2 октября 2023 г.

7. Экология 5–11 3 октября 2023 г.

8. Химия 7–11 4 октября 2023 г.

9. История 5–11 5 октября 2023 г.

10. Астрономия 5–11 6 октября 2023 г.

11. Право 9–11 9 октября 2023 г.

12. Литература 5–11 10 октября 2023 г.

13. Биология 5–11 11 октября 2023 г.

14. Французский язык 5–11 12 октября 2023 г.

15. Обществознание 5–11 13 октября 2023 г.

16.
Основы безопасности

жизнедеятельности
5–11 16 октября 2023 г.

17. Математика 7–11 17 октября 2023 г.

18. Математика 4–6 18 октября 2023 г.

19. Технология 5–11 19 октября 2023 г.

20. Физическая культура 5–11 23 октября 2023 г.

21. Информатика 5–11 25 октября 2023 г.

22.

Итальянский язык

Испанский язык

Китайский язык

5–11 26 октября 2023 г.

23. География 5–11 27 октября 2023 г.

Содержит персональные данные